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Forord
Trafikregler for små og lidt større børn!

For os voksne et det et begrænset og overskueligt regelsæt.

Men for nysgerrige og impulsive størrelser er det en
vanskelig sag. Og det gør det ikke nemmere, at der er
mange nye, svære ord, som skal læres og forstås.

Bogen bringer gennem en sjov historie krydret med fem
små sange, der passer til historien, de mest basale regler på
banen.

Det giver oplæseren mulighed for at snakke trafikregler på
børnenes præmisser - så længe tålmodigheden rækker.

Historien er fantasifuld.

Eksempelvis bliver fodgængerovergangen levende i form af
fantasifiguren Stribe, og de små mænd i lyskurven bliver til
tvillingerne.

De ellers så kedelige regler bliver levende og spændende
gennem fantasifigurerne.

På denne måde kan du sammen med børnene få udbytte af
fantasifigurerne.

I kan snakke regler når I kører, cykler eller går sammen i
trafikken.

Bogen gentager de samme regler igen og igen.

Det er bevidst, fordi erfaringerne tilsiger, at disse for
børnene så unaturlige bindinger på deres spontane



væremåde bedst kan indarbejdes ved gentagelser og
indlevelse.

Sangene, som forekommer i bogen, er til flittigt brug. Børn
holder af at blive sunget for og med.

Lær dem udenad og syng dem ofte sammen med børnene.
Der er sikkert tid nok på diverse bilture.

Lidt efter lidt vil sangenes betydning være børnenes
ejendom, og reglerne er kommet ind på en fornøjelig måde.

Sidst i bogen er der lidt nyttigt information til dig, der med
bogen som grundlag, gerne vil lære børnene gode
trafikvaner.

Det er nyttigt at have for øje ”Hvornår børn kan hvad i
trafikken”.

Rigtig god fornøjelse.

Pas godt på de små i trafikken!

Sangene fra bogen er udgivet på CD.
Klik ind på: www.elisanderk.dk

Her kan du se, hvor CD’en kan købes.

http://www.elisanderk.dk/




Vejbetjent Hans Kristian
Nu skal du høre, om byen hvor jeg bor, om folkene der bor
her, og om dengang Lange-Jens lærte, hvordan man færdes
rigtigt i trafikken.

Byen hedder Trille Rollerup, og her er vældig rart at bo.

Måske ligner Trille Rollerup en by du kender, - ja, måske bor
du selv i Trille Rollerup.

For mange år siden var det ikke så rart at bo i Trille Rolle-
rup.

Det var dengang alle menneskene i byen ikke rigtig vidste,
hvor de måtte gå, lege eller køre, når de var udenfor deres
huse.

Bilerne, cyklerne, knallerterne, motorcyklerne,
hestekøretøjerne, sporvognene, brandbilerne og løbehjulene
kørte, som de nu havde lyst til.

De kørte på deres hjul rundt mellem husene, – ja, engang
imellem kørte de vistnok ind i husene.

Men ikke nok med det.

Alle dem, som ikke kørte, skulle jo også være der! Så,
hundene, kattene – ja, vistnok også grisene og køerne –
men i hvert fald børnene og alle de voksne gik, som de nu
havde lyst.

Rundt mellem husene - sammen med alle de mange
køretøjer.



Trafikken mellem husene var helt tilfældig.

Det lignede nærmest en stor rodebunke.

Hvis du gerne vil se, hvordan det så ud, kan du prøve at
tage alle dine legetøjsbiler, dine små legehuse, dukker,
bamser og hvad du ellers leger med.

Når du har fundet det alt sammen, putter du hele
molevitten op i en stor papkasse.

Bagefter vælter du alle herlighederne ud på gulvet. Bilerne
tørner sammen, kører ind i husene, bamserne, dukkerne og
over både det ene og det andet.

Sikke noget rod!

Sådan var det i Trille Rollerup indtil Hans Kristian kom til
byen.

Hans Kristian er vores vejbetjent. En hyggelig og rar fyr,
som det meste af dagen går rundt i byen og holder øje med,
at vi Trille-Rollere går og kører som vi skal, at vi kun gør de
ting vi må.

Mens han går på fortovene, synger han sin lille sang. Den
lyder sådan her.
 

1.
Hvis du vil bo i Trille Rollerup,
så må du høre hvad vor vejbetjent,
med stort besvær – måske med lup,
har læst i Trille-køreloven.
Biler kører i Trille Rollerup på kørebanen,
det er helt bestemt,
og når du går i Trille Rollerup,


